



۲
کلاهبرداری مالی و
برداشت غیرمجاز عمده
جرائم فضای مجازی

دوشنبه / ۷ اسفند ۱۳۹۶ / ۹ جمادی الثانی ۱۴۳۹ / ۲۶ فوریه ۲۰۱۸

روزنامه صبح ایران

امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



۳
فعال کردن ۳۲ هزار
میلیارد تومان پروژه
جدید و نیمه تمام

شماره ۲۴۲۷ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

معاون اول رئیس جمهور وعده داد:

حل مشکل بیکاری با توسعه سواحل «مکران»

۳/

با ثبت رکوردی تازه؛

مشعل نخستین سکوی فاز ۱۴ پارس جنوبی روشن شد



مجرى طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبى، از روشن شدن مشعل نخستین سکوى فاز ۱۴ این منطقه خبر داد و گفت: این سکو با ثبت رکوردی تازه و در مدت ۱۸ روز از مرحله نصب، آماده تولید گاز می‌شود.

حمیدرضا مسعودی اظهار داشت: گاز ترش غنی سکوی ۱۴A با ظرفیت ۵۰۰ میلیون فوت مکعب در روز (۱,۱ میلیون مترمکعب) از طریق یک خط لوله ۳۲ اینچی، تا ۲۰ اسفندماه امسال از بلوک این فاز به پالایشگاه فازهای منطقه پارس ۲ در کنگان منتقل می‌شود.

سکوی ۱۴A پارس جنوبی نخستین عرشه طرح توسعه فاز ۱۴ است که با وزنی معادل ۲۵۰۰ تن، چهارم بهمن‌ماه امسال، با موفقیت در بلوک مخزنی این طرح نصب شد و در مرحله برداشت گاز قرار گرفت. وی با یادآوری این‌که شرکت ملی حفاری ایران پیمانکار عملیات حفاری چاه‌های این فاز بوده است، افزود: در مرحله نخست، از ۱۱ حلقه چاه سکوی A فاز ۱۴ پارس جنوبی، هشت حلقه چاه بعد از عملیات کامل نصب و راهاندازی سکو، در مدار تولید قرار خواهند گرفت.

طرح توسعه فاز ۱۴ پارس جنوبی با هدف تولید روزانه ۵۶ میلیون و ۶۰۰ هزار مترمکعب گاز ترش و ۷۵ هزار بشکه میعانات گازی در منطقه پارس ۲ در حال اجراست. تولید سالانه بیش از یک میلیون تن گاز مایع، یک میلیون تن اتان مصرفی واحدهای پتروشیمی و تولید روزانه ۴۰۰ تن گوگرد از دیگر تولیدات این فاز خواهد بود.

آغاز دومین نمایشگاه جواهرسازی هنری معاصر تهران؛

جواهر سازی، یک رسانه

هنری جدید

صفحه ۸ >>>

تجارت قبر در امامزاده‌های تهران



فرش قرمز مافیای پوشاک برای ورود برندهای ضعیف خارجی

گفت: به شدت مخالف ورود برندهای دسته چنم خارجی به کشور هستیم. وی بابیان اینکه این برندها حاضرند به هر طریقی و تحت هر آیین‌نامه‌ای وارد کشور شوند، ابراز داشت: عموماً محصولات این برندها باسلیقه و روحیات ایرانی‌ها همخوانی ندارد. دبیر کارگروه مد و لباس کشور اظهار داشت: باید راه را برای ورود فعالان حرفه‌ای و کمک‌کننده بازکنیم، نه برندهایی که از برندهای داخلی ما عقب‌تر هستند.

وی سرمایه‌گذاری هنگفت این برندها را در کنار کمک‌هایی که مافیای پوشاک در کشور برای حضور آنها دارد را عامل رشد قارچ گونه آن‌ها در سراسر کشور دانست و گفت: برخی مراکز تجاری فضاهای فروشگاهی‌شان را در اختیار این برندها می‌گذارند و باید در این زمینه تجدیدنظر کنند.

قبادی با تأکید بر اینکه نباید زمینه ورود برندهای ضعیف به کشور فراهم شود گفت: از آفت‌هایی که کشور دچار آن شده ارائه تسهیلات و درصدهای پایین برای برندهای ضعیف خارجی است.

دبیر کارگروه مدو لباس کشور گفت: برخی برای ورود برندهای خارجی فرش قرمز پهن کرده‌اند که با مافیای پوشاک در مراکز تجاری ارتباط نزدیک دارند.

وی با اشاره به اینکه در دوره گذشته شورای شهر و شهرداری پیشنهاد شد که مجتمع‌های تجاری تازه راه‌اندازی شده فضاهایی را به برندهای درجه‌یک اختصاص دهند خاطرنشان کرد: این برندها برای حضور در مجتمع‌های تجاری به‌جز فضا تسهیلات نمی‌خواهند.

گفت: به شدت مخالف ورود برندهای دسته چنم خارجی به کشور هستیم. وی بابیان اینکه این برندها حاضرند به هر طریقی و تحت هر آیین‌نامه‌ای وارد کشور شوند، ابراز داشت: عموماً محصولات این برندها باسلیقه و روحیات ایرانی‌ها همخوانی ندارد. دبیر کارگروه مد و لباس کشور اظهار داشت: باید راه را برای ورود فعالان حرفه‌ای و کمک‌کننده بازکنیم، نه برندهایی که از برندهای داخلی ما عقب‌تر هستند.

وی سرمایه‌گذاری هنگفت این برندها را در کنار کمک‌هایی که مافیای پوشاک در کشور برای حضور آنها دارد را عامل رشد قارچ گونه آن‌ها در سراسر کشور دانست و گفت: برخی مراکز تجاری فضاهای فروشگاهی‌شان را در اختیار این برندها می‌گذارند و باید در این زمینه تجدیدنظر کنند.

قبادی با تأکید بر اینکه نباید زمینه ورود برندهای ضعیف به کشور فراهم شود گفت: از آفت‌هایی که کشور دچار آن شده ارائه تسهیلات و درصدهای پایین برای برندهای ضعیف خارجی است.

دبیر کارگروه مدو لباس کشور گفت: برخی برای ورود برندهای خارجی فرش قرمز پهن کرده‌اند که با مافیای پوشاک در مراکز تجاری ارتباط نزدیک دارند.

وی با اشاره به اینکه در دوره گذشته شورای شهر و شهرداری پیشنهاد شد که مجتمع‌های تجاری تازه راه‌اندازی شده فضاهایی را به برندهای درجه‌یک اختصاص دهند خاطرنشان کرد: این برندها برای حضور در مجتمع‌های تجاری به‌جز فضا تسهیلات نمی‌خواهند.



که البته این برندها، برندهای مطرح و شناخته‌شده دنیا که معمولاً اروپایی نیستند و هیچ‌کدام تمایلی برای اخذ این مجوز از خود نشان ندادند.

حمید قبادی دبیر کارگروه مد و لباس کشور با تأیید این خبر به خبرگزاری فارس نوشت و در ادامه افزود:

از طریق کارت هوشمند ملی صورت می‌گیرد؛

گام مشترک بانک ملی ایران و سازمان ثبت احوال برای ارائه خدمات بانکی



بالای ۱۸ سال سن از این کارت‌ها بهره‌مند شوند. وی ظرفیت تولید کارت هوشمند ملی در کشور را نیز ۲,۵ میلیون کارت در ماه اعلام و اضافه کرد: اکنون برای ۶۰ درصد افراد کارت هوشمند ملی صادر شده و استقبال از این کارت‌ها توسط مردم بسیار مناسب بوده است به طوری که تنها در دو ماه دی و بهمن سال جاری حدود هفت میلیون نفر ثبت نام کرده‌اند.

همچنین حمید پارسایی معاون آمار و انفورماتیک سازمان ثبت احوال کشور نیز در این مراسم با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران در زمینه کاربردی سازی کارت هوشمند ملی یکی از بانک‌های پیشرو بوده است، عنوان کرد: امیدواریم از اوایل سال آینده این کارت‌ها در شعب بانک ملی ایران به بهره‌برداری برسد.

و بهره‌برداری از خدمات بانکی روی کارت هوشمند ملی در این بانک می‌تواند زمینه بهره‌مندی گستره وسیعی از جمعیت کشور از این خدمت را فراهم کند. حمید درخشان نیا معاون وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال کشور نیز در این مراسم با بیان اینکه پایگاه هوشنی هموطنان است، گفت: اکنون تقریباً تمامی دستگاه‌های دولتی و حتی بخش‌های خصوصی در ۲۰۰ هزار نقطه کشور به صورت آنلاین و برخط می‌توانند اطلاعات هویتی مورد نیاز خود را از این پایگاه دریافت کنند.

وی با بیان اینکه در هر ثانیه حدود شش هزار استعمال از این پایگاه پاسخ داده می‌شود، افزود: با توجه به اینکه اجرای پروژه کارت هوشمند ملی یک موضوع ضروری برای تحقق دولت الکترونیک است، بنابراین آمادگی لازم برای همکاری با تمامی دستگاه‌های اجرایی از جمله بانک ملی ایران در این زمینه وجود دارد. رئیس سازمان ثبت احوال کشور تصریح کرد: اکنون زیرساخت‌های استفاده از کارت هوشمند ملی در دستگاه‌های خودبانک (VTM) و خودپرداز (ATM) فراهم شده است و آمادگی لازم برای تأمین نیازهای دستگاه‌های اجرایی در این بخش توسط سازمان ثبت احوال کشور وجود دارد. وی برداشت وجه نقد، امکان افتتاح حساب و حواله وجه از طریق کارت‌های هوشمند ملی را این مراسم با تأکید بر اینکه بانک ملی ایران نیز این است که علاوه بر بانکداری الکترونیک، تمامی سروس‌های خود را نیز دیجیتالی کند. مدیرعامل بانک ملی ایران تأکید کرد: در این بانک حدود ۶۰ میلیون حساب بانکی داریم که با پالایش حساب‌ها، حدود ۴۰ میلیون نفر در بانک ملی ایران حساب دارند.

والی زاده در آیین پایانی دوازدهمین دوره طرح ایران مرز پرگهر؛

رتبه اول گردشگری در اقتصاد برخی از کشورها

می‌کنید، زیرا سیمای ایران ویژگی‌های خاص خود را دارد.

مسجدجامعی افزود: آنچه که سیمای ایران را از سایر سینماها متمایز می‌کند روح ایرانی آن است. همچنین مسعود حبیبی رئیس سازمان جوانان هلال احمر در سخنانی در این مراسم گفت: پیشنهاد کرده‌ایم که اردوهای با موضوعات اجتماعی و با عنوان نشاط

توسعه زیرساخت‌ها به ویژه در بخش گردشگری هزینه شود. وی ادامه داد: گردشگری می‌تواند به داشتن اقتصاد مولد، پویا و درون‌زا کمک کند. همچنین در این مراسم احمد مسجدجامعی عضو شورای شهر تهران با اشاره به تنوع فرهنگی در کشور گفت: مهربانی در ذات ایرانی‌ها است. وی افزود: در همه جشنواره‌های بزرگ سینمایی، رد پای سیمای ایران را مشاهده

دبیر شورای فرهنگ عمومی گفت: هم اکنون گردشگری رتبه نخست را در اقتصاد و سهم مهمی در درآمدی ملی برخی از کشورها را دارد.

سید محمدرضا مولوی زاده در آیین پایانی دوازدهمین دوره طرح ایران مرز پرگهر افزود: تلاش مسئولان برای کاهش وابستگی اقتصاد به درآمدهای نفتی ستودنی است و درآمدهای این بخش باید برای

خبر

رئیس سازمان حج و زیارت خبر داد؛
احتمال افزایش تعداد حجاج ایرانی در حج ۹۷

رئیس سازمان حج و زیارت از احتمال افزایش تعداد حجاج ایرانی در حج تمتع ۹۷ خبر داد و گفت: ثبت‌نام سه‌شنبه هفتم اسفندماه آغاز می‌شود. حمید محمدی افزود: ثبت‌نام نهایی از حجاج حج تمتع ۹۷ از روز سه‌شنبه هفتم اسفند ماه آغاز می‌شود و متقاضیان می‌توانند در کاروانهای که اعلام می‌شود همه مشخصات خود را درج کنند. وی ادامه داد: متقاضیان باید ابتدا کاروانهای خود را در این مرحله انتخاب کنند و سپس در بازه زمانی مشخص به تحویل مدارک به صورت حضوری اقدام کنند.

رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه نزدیک به یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر از متقاضیان سالهای ۸۵ و ۸۶ در نوبت عزیمت به حج تمتع قرار دارند، گفت: در این مرحله کسانی که تا پایان دی ماه سال ۸۵ ثبت‌نام کرده‌اند جزو گروه فراخوان حج تمتع ۹۷ هستند و باید تمامی مراحل اعزام را نهایی کنند. محمدی درباره تعداد زائرانی که امسال به حج تمتع مشرف می‌شوند، توضیح داد: تاکنون تعداد حجاج ایرانی حج تمتع ۹۷ همانند حجاج سال ۹۶ خواهد بود، اما تقاضایی را به طرف سعودی ارائه کرده‌ایم که در صورت همراهی و موافقت آنها ۵ هزار نفر به تعدادحجاج اضافه خواهد شد و آمار نهایی به ۹۰ هزار نفر می‌رسد.

محمدی در رابطه پروازهای حجاج حج تمتع ۹۷ تصریح کرد: پروازهای حج تمتع به سوی عربستان سعودی از روز بیست و ششم تیرماه آغاز خواهد شد و حجاجی که در روزهای اولیه به حج اعزام شوند طول سفرشان ۴۰ روزه خواهد بود. وی توصیه کرد: کسانی که قصد ثبت‌نام نهایی برای حج تمتع ۹۷ را دارند به گروه‌های قیمتی و روزهای اعزام وقت لازم را داشته باشند. رئیس سازمان حج و زیارت افزود: کسانی که در این مرحله به ثبت‌نام نهایی مبادرت می‌ورزند حدود سه روز پس از نام‌نویسی و انتخاب کاروانها باید به‌صورت فیزیکی و با در دست داشتن مدارک لازم به دفاتر کاروانهای مد نظر مراجعه کنند و بعد از این مرحله هم بحث واریز مبلغ زائران مورد توجه قرار دارد. محمدی درباره میانگین قیمتی برای حجاج حج تمتع ۹۷ توضیح داد: بخشی از پول اعزام حجاج از روی سود بانکی زمان ثبت‌نام اولیه در نظر گرفته می‌شود. البته امسال بانک ملی علاوه بر این سود، بخشی از هزینه‌های زائران را که حدود مبلغ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است، جبران خواهد کرد.

سرمقاله

خطر سندرم تد برای دولتی‌ها

رضا شجیه *

به مانند کسی که آبله‌های قرمز صورتش عیان شده و در معرض دید قرار گرفته است، به نظر می‌رسد سندرم تفکر دولتی آرام آرام در رفتار من نیز عیان شده است. در هفته‌های اخیر به طور جداگانه از دو نفر شنیدیم که افکارم در حال دولتی شدن است. این اولین خطر بالقوه‌ای است که هر فرد شاغل دولتی را تهدید می‌کند و از آنجا که آثارش تدریجی و آرام است، عوارض آن نیز بسیار مخرب خواهد بود. این بازخوردهای تکان دهنده فرصتی برای اندیشیدن و بازسازی افکارم فراهم نمود. به راستی ویژگی‌های سندرم تفکر دولتی تد چیست:

راننده‌ای را تصور کنید که ماشینی را هدایت می‌کند که مالکیتش متعلق به دیگری است. دست‌اندازهایی اهمیت می‌شوند و راننده هر جور که دلش می‌خواهد و آنطور که برایش لذتبخش‌تر است، رانندگی می‌کند. بی‌توجهی وضعی و فقدان بازخورد به موقع، راننده را به نقطه‌ای می‌رساند که دیگر هیچ ارزشی برای خودرویی که دستش‌امانت است قائل نیست. در سندرم تد، حس مسئولیت‌پذیری آرام آرام رنگ می‌بازد. در دولت‌ها به دلیل تعدد نیروی انسانی و محدودیت وظایف، گاهی یک

وظیفه به چند بخش تقسیم شده و در اختیار افراد مختلف قرار می‌گیرد. به همین دلیل خروجی یا برونداد نهایی معمولاً توسط فرد رصد نمی‌شود و در نتیجه تدریجاً نگاه کل‌نگر افراد به نگاه بخشی و کوتاه مدت نگر تبدیل می‌شود. در سندرم تد، فرد دچار روزمرگی شده و به تدریج توان تحلیل راهبردی خود را از دست می‌دهد.

تد، خیلی سریع فرد از خود بیگانگی عبور می‌کند، یعنی از آنجا که فکر می‌کند خدماتش و کارش موجب رشد احتمالی مدیران فرادستش شده و به او عنوان ابزار نگریسته می‌شود، تدریجی او با کار را فراهم می‌کند. مهارت‌های شغلی‌اش به تدریج افت کرده و بدون آنکه خودش متوجه شود دچار رکود می‌شود.

کارکنان مشاغل دولتی که با بخش خصوصی سر و کار دارند و اتفاقاً شاهد رشد و پویایی این بخش از نظر اقتصادی هستند، به تدریج و به شکل ناخودآگاه از آن متنفر شده و شروع به سنگ اندازی می‌کنند و یا تلاش می‌کنند از طریق سهم خواهی و برقراری مراودات مالی ناسالم، عقب‌ماندگی احتمالی خود را جبران کنند. آنها راضی نیستند و بعید است به این سادگی‌ها راضی شوند.

افراد مبتلا به سندرم تد، مرتباً از مشتریانان سوال می‌کنند کجا کار می‌کنند و شغلشان چیست. به دنبال روزنه‌ای برای راه انداختن ده‌ها کار ریز و درشت خود هستند. کافی است بفرمایند کاره‌ای در فلان جا هستید، کارتان را راه می‌اندازند تا کارشان راه بیفتد.

افراد مبتلا به سندرم تد، تدریجاً در دام عدد سابقه خود گرفتار می‌شوند. آن را معیار شایستگی تلقی می‌کنند و انتظار دارند پاسخی در خور سابقه‌شان و نه شایستگی‌شان دریافت کنند. بی‌توجهی به این امر، در نهایت آنها را در بلندمدت به منتقدین قهار تبدیل می‌کند. آنها پست و مسئولیت را برای خدمت نمی‌خواهند، حق طبیعی خود می‌دانند. حقی که مزایایش می‌تواند برایشان تا مدت کوتاهی راضی‌کننده باشد.

نتیجه‌گیری:

انسان دولتی محصول جامعه معتاد به نفت است و انسان دولتی، غیر از خودش همه را و در نهایت دولت را مقصر مشکلاتش قلمداد می‌کند. بنابراین طبیعی است که این مطلب کسی را ناراحت و دلخور نخواهد کرد، و البته کسی را هم تحت تأثیر نخواهد داد. مثل من که حقوق آخر ماه دولت، خماری‌ام را موقتاً درمان خواهد کرد.

*جامعه‌شناس